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Lek, któremu nadano roboczą nazwę SR9009,
stanowi obiekt badań zespołu prof. Thomasa Burrisa z The Scripps Research Institute
(TSRI) na Florydzie. Efekt działanie tej cząsteczki w aspekcie otyłości zwierząt
laboratoryjnych po raz pierwszy opisano w marcu tego roku na łamach Nature.

Kolejne badania wykazały, że substancja ta łącząc się z obecną w organizmie cząsteczką zwaną
Rev-ErbA alfa, będącą represorem transkrypcji, daje podobny efekt jak regularna aktywność fizyczna.
Myszy laboratoryjne poddane działaniu SR9009 były w stanie przebiec dystans o 50-60% dłuższy od
grupy kontrolnej. Udowodniono również, że cząsteczka ta obniża poziom cholesterolu i triglicerydów,
stymulując jednocześnie metabolizm glukozy. Lek ten może w przyszłości umożliwić normalne
funkcjonowanie osobom, które z różnych powodów nie mogą być aktywne fizycznie.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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